

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 26-02-2012 do 26.04.2012r.

2012-02-24

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 26.01.2012 r. do 20.02.2012 r.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których rozpatrywane były sprawy związane między innymi z realizacją uchwał podjętych przez Radę i Zarząd Powiatu oraz kwestie związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

- wprowadzenia zmian w budżecie na 2012 r.,

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2020,

- wprowadzenia zmian w Uchwale nr 124/XVI/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2012 rok,
- powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 9 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok (2 uchwały),

- przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na rok 2012,

- ustanowienia nagrody Starosty Skarżyskiego „Jaskółka Biznesu”, za wybitne osiągnięcia na polu działalności gospodarczej w powiecie skarżyskim,

- upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,

- planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego,

udzielenia upoważnienia Panu Markowi Czyżowi – Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych do składania oświadczenia woli w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane związane z umieszczeniem w pasie dróg powiatowych infrastruktury technicznej oraz robót drogowych,

zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na kompleksowy nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej będącego własnością Powiatu Skarżyskiego, tj. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Strażackiej w Końskich.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał 5 Zarządzeń w sprawie:

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej będącego własnością Powiatu Skarżyskiego, tj. ZOZ-u w Skarżysku – Kamiennej,

ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – Kamiennej w 2012 roku,

wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia publikacji i aktualizacji danych w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej”,

powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko – Informatyk w Zespole Zabezpieczenia Informatycznego w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej,

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki pn.: „Wydzielenie klatek oraz wykonania oddymiania grawitacyjnego do usuwania dymu i ciepła z przestrzeni klatek schodowych”.

V. Sprawy różne.

Zarząd Powiatu zdecydował o przystąpieniu jako partner, do projektu realizowanego przez Fundację „Daj Szansę” - „Stypendia – Twoją Szansą” w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, Priorytet III – Integracja i aktywizacja społeczna, w obszarze wsparcia – Rozwiązywanie problemów dzieci i młodzieży.

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do wniosku Skarżyskiego Towarzystwa Cyklistów oraz Międzyszkolnego Klubu Sportowego Gala Skarżysko postanawiając przystąpić jako partner do projektu „Barwy przyjaźni wielopokoleniowej”, w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w 2012 r.

Ponadto Zarząd przyjął informację:

na temat pozyskanych zagranicznych i krajowych środków finansowych w roku 2011, złożonych wniosków o dofinansowanie oraz planowanych projektów na rok 2012,

realizacji „Powiatowego Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2011 Roku z Organizacjami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego”.

Mając na uwadze analizę realizacji wykonania budżetu za 2011 rok i budżetu na rok 2012 jednostek oświatowych Zarząd Powiatu postanowił podjąć działania mające na celu zmianę sposobu prowadzenia obsługi finansowej w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat skarżyski. W celu zapewnienia obsługi finansowej oraz racjonalizacji gospodarki finansowej Zarząd uznał za zasadne prowadzenie wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek, dla których jest organem prowadzącym, poprzez utworzenie referatu ds. obsługi księgowej szkół w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego. Podejmując tą decyzję Zarząd wziął również pod uwagę strukturę sieci szkół w powiecie skarżyskim, brak możliwości jej zmiany w chwili obecnej (pomimo podejmowanych inicjatyw w tym zakresie przez Zarząd), zwiększone koszty stałe utrzymywania bazy

dydaktycznej szkół i placówek oświatowych oraz zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli w 2012 roku, jak też wzrost składki rentowej. Taki sposób prowadzenia obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych powinien w przyszłości przynieść wymierne efekty związane z ich funkcjonowaniem. O planowanych zmianach zostali poinformowani dyrektorzy poszczególnych szkół i placówek oświatowych.

Członkowie Zarządu Powiatu podpisali również decyzję w sprawie ustanowienia trwałego zarządu. Decyzja dotyczy przekazania nieruchomości Powiatu Skarżyskiego (położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szpitalnej 1A) w trwały zarząd, Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej, z przeznaczeniem na cele statutowe jednostki, tj. bazę Służby Liniowej, której zadaniem jest letnie i zimowe utrzymanie dróg.

Ponadto Zarząd Powiatu wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskami o uregulowanie stanów prawnych nieruchomości.

Rozpatrzono również pakiet pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

VI. Ważniejsze wydarzenia .

Z inicjatywy starosty Michała Jędrysa, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ustanowienia nagrody pn. „Jaskółka Biznesu” oraz przyjął regulaminu konkursu. „Jaskółka Biznesu” to nagroda Starosty Skarżyskiego, która od tego roku przyznawana będzie corocznie przedsiębiorcom za wybitne osiągnięcia na polu działalności gospodarczej w powiecie skarżyskim. Ma wyłonić te firmy, które wyróżniają się jakością usług i produktów, nowoczesnymi rozwiązaniami, ale także wnoszą wkład w rozwój regionu. „Jaskółka Biznesu” ma być formą wyróżnienia, wyłonienia, i promowania przedsiębiorców z powiatu skarżyskiego, którzy przyczyniają się poprzez swoją działalność do rozwoju regionu. Nagroda przyznawana będzie w dwóch dziedzinach Gospodarka i Usługi Rynku Pracy oraz w pięciu kategoriach: Kobieta Przedsiębiorcza, Innowacyjny Przedsiębiorca, Pośrednictwo, Poradnictwo i Szkolenia. Szczegółowe informacje na temat regulaminu konkursu dostępne są na stronie WWW.skarzysko.powiat.pl

W restauracji „Myśliwska” nagrywany był kolejny odcinek filmu promocyjnego z serii „Smaki Powiatu Skarżyskiego”. Tym razem potrawę pod nazwą „pazibroda” przyrządzali: starosta skarżyski Michał Jędryś i przewodniczący rady powiatu Eugeniusz Cichoń. Instrukcji kulinarnych udzielała pani Janina Kołek z Sorbina, specjalistka od potraw regionalnych, laureatka licznych konkursów kuchni regionalnej. Wicestarosta Waldemar Mazur uczestniczył w naradzie roboczej, z udziałem kadry kierowniczej Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych, PCPR-ów oraz Domów Pomocy Społecznej z województwa świętokrzyskiego, której to inicjatorem była wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Na konferencji poruszano istotne problemy związane m.in. z funkcjonowaniem placówek opieki społecznej oraz zmianach prawnych w tym zakresie.

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski uczestniczył w spotkaniu policjantów z gronem pedagogicznym, w ramach prowadzonej inicjatywy pn. „Moja szkoła jest bezpieczna”, które odbyło się w III Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Skarżysku-Kamiennej. Tematem spotkania było szkolenie na temat narkotyków, połączone z demonstracją substancji imitujących środki odurzające. W dniu 12 lutego przedstawiciele Rady i Zarządu Powiatu uczestniczyli licznie w uroczystościach upamiętniających 72 rocznicę rozstrzelania przez hitlerowskiego okupanta 360 ofiar – mieszkańców Skarżyska-Kamiennej, które odbyły się na skarżyskim Borze.

Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli także w minionym okresie w sesjach rad gmin na terenie powiatu skarżyskiego, m.in. w sesji Rady Miasta i Gminy Skarżysko –Kamienna, sesji rady Gminy: Bliżyn,

Łączna i Skarżysko –Kościelne.

Pragnę również poinformować Państwa Radnych, że w miniony piątek upłynął ostateczny termin składania przez samorządy wniosków do Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o dofinansowanie inwestycji drogowych z rezerwy subwencji ogólnej. Powiat skarżyski złożył dwa wnioski i stara się w sumie o blisko 1,5 mln zł, w tym o 1,1 mln zł na przebudowę ul. Kopernika i 380 tys. zł na wykonanie nowej kanalizacji deszczowej i przepustu na ul. Paryskiej w Skarżysku-Kamiennej. Całkowita wartość obydwu zgłoszonych do dofinansowania inwestycji drogowych sięga natomiast blisko 3 mln zł. Pozostałe 1,5 mln zł, w ramach współfinansowania inwestycji przeznaczają ze środków własnych po połowie powiat skarżyski i gmina Skarżysko-Kamienna. Zabezpieczenie przez samorządy udziału własnego i to w kwocie nie mniejszej niż wnioskowane dofinansowanie jest jednym z warunków stawianych przez resort transportu. Pozostałe kryteria według których wnioski są oceniane i weryfikowane wskazują na to, że preferowane będą inwestycje w zakresie budowy lub przebudowy obiektów inżynierskich o jednolitych numerach inwentarzowych, które mają już pozwolenia na budowę, a także ciągów drogowych przebiegających przez obszar co najmniej dwóch powiatów lub województw, dla realizacji których zostało zawarte porozumienie o jednoczesnym wykonaniu inwestycji z udziałem środków rezerwy subwencji ogólnej.

PANIE PRZEWODNICZĄCY!
WYSOKA RADO!

Przekładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z okresu między sesjami proszę o jego przyjęcie.

Data wytworzenia : 2012-02-24 01:00, Autor : Starosta skarżyski , Data publikacji : 2012-02-24 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomiec, Data ostatniej modyfikacji : 2012-07-31 15:22,

Osoba modyfikująca : Małgorzata Łakomiec